5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2017
	                                                                                         № 649

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации

Североуральского городского округа от 30.12.2015 № 2285

«Об утверждении значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования

Администрации Североуральского городского округа»
В соответствии с пунктом 18 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Североуральского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Североуральского городского округа                           от 12.10.2015 № 1665, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг учреждениями, в отношении которых функции                                    и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа, утвержденные постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.12.2015 № 2285, изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                          и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
К постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 01.06.2017 № 649
Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат

на оказание муниципальных услуг учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет Управление образования Администрации Североуральского городского округа
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя отраслевой специфики
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент на оказание услуги

	Всего
	В том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Число обучающихся
	5 664,39

	2998,48
	453,00

	МАУ ДО «ДЮСШ»
	2,113

	МАУ ДО Центр «Остров»
	1,431

	МАУ ДО «ЦВР»

	1,000

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

	Число обучающихся
	44 266,84
	32 670,02
	3 176,62
	МАОУ СОШ
№ 1
	1,151

	МАОУ СОШ
№ 8
	1,000

	МАОУ СОШ
№ 9
	1,186

	МАОУ СОШ
№ 11
	1,136

	МАОУ «СОШ № 13»
	1,263

	МАОУ «СОШ № 14»
	1,220

	МБОУ «СОШ
№ 2»
	2,192

	МБОУ ООШ
№ 4
	3,801

	МАОУ «СОШ
№ 15»
	1,547

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Число обучающихся
	44 266,84
	32 670,02
	3 176,62
	МАОУ СОШ
№ 1
	1,151

	МАОУ СОШ
№ 8
	1,000

	МАОУ СОШ
№ 9
	1,186

	МАОУ СОШ
№ 11
	1,136

	МАОУ «СОШ № 13»
	1,263

	МАОУ «СОШ № 14»

	1,220

	МБОУ «СОШ
№ 2»
	2,192

	МБОУ ООШ
№ 4
	3,801

	МАОУ «СОШ
№ 15»
	1,547

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Число обучающихся
	44 266,84
	32 670,02
	3 176,62
	МАОУ СОШ
№ 1
	1,151

	МАОУ СОШ
№ 8
	1,000

	МАОУ СОШ
№ 9
	1,186

	МАОУ СОШ
№ 11
	1,136

	МАОУ «СОШ № 13»
	1,263

	МАОУ «СОШ № 14»
	1,220

	МБОУ «СОШ
№ 2»
	2,192

	МАОУ «СОШ
№ 15»
	1,547

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Дети в возрасте
от1 года
до 3 лет
	84 328,11

	54 782,41
	7 962,31
	МАДОУ № 3
	1,050

	МАДОУ № 4
	1,080

	МАДОУ № 5
	1,054

	МБДОУ № 18
	1,012

	МАДОУ № 21
	1,000

	МАДОУ № 23
	1,003

	МАДОУ № 30
	1,038

	МАДОУ № 33
	1,020

	МАДОУ № 34
	1,018

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Дети в возрасте
от 3 до 8 лет
	84 328,11

	54 782,41
	7 962,31
	МАДОУ № 3
	1,050

	МАДОУ № 4
	1,080

	МАДОУ № 5
	1,054

	МБДОУ № 18
	1,012

	МАДОУ № 21
	1,000

	МАДОУ № 23
	1,003

	МАДОУ № 30
	1,038

	МАДОУ № 33
	1,020

	МАДОУ № 34
	1,018

	Присмотр и уход
	Дети в возрасте
от 3 до 8 лет (обеспечение питанием льготной категории)
	31 250,00

	0
	0
	МАДОУ № 3
	1,000

	Организация отдыха детей и молодежи
	Число отдыхающих
	14 851,00

	5 194,95
	966,19
	1,00